
 
Республика Крым 

Белогорский  район 

  МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

 46-я сессия II-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                 

28 сентября 2023 года         с. Мельничное               №195  

 

Об условиях оплаты труда председателя 

Мельничного сельского совета-главы администрации 

Мельничного сельского поселения 

Светлищевой Н.В. с 01.10.2023 года 

 

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                              

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 2 марта 

2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

16 сентября 2014 года  №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике 

Крым», Законом Республики Крым от 19 сентября 2014 года  №77-ЗРК «О 

реестре муниципальных должностей в Республике Крым»,      постановлением 

Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года №362 «О 

предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих в Республике Крым» (с изменениями), постановлением Совета 

министров Республики Крым от 14 января 2019 года №1 «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым  от 05 марта 

2015 года №86», Уставом муниципального образования  Белогорский район 

Республики Крым, Положением об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в Мельничном сельском совете Белогорского 

района Республики Крым и внесенными в него изменениями, 

 

Мельничный сельский совет РЕШИЛ: 

 

             1. Установить и выплачивать   председателю Мельничного сельского 

совета -главе администрации Мельничного сельского поселения  Светлищевой 

Наталье Викторовне  с 1 октября  2023 года: 

а)ежемесячное денежное содержание в сумме 48 209 рублей 00 коп. 

(сорок восемь тысяч двести девять рублей 00 коп.), в том числе должностной 



оклад 15 538 рублей 00 коп.(пятнадцать тысяч пятьсот тридцать восемь рублей 

00 коп.). 

б) производить: 

- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска в размере двух должностных окладов; 

- выплату материальной помощи в размере двух должностных окладов. 

 

            2.Экономию по фонду оплаты труда использовать на премирование по 

итогам  года, а также на различные виды выплат, носящих единовременный 

характер. 

 

            3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов и налоговой политике. 

 

            4. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие 

с 1 октября  2023 года. 

             

Председатель Мельничного сельского совета-глава  

администрации Мельничного сельского поселения                                                     

                  Н.В.Светлищева 


